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Uroczyste zakończenie szkolenia funkcjonariuszy SG

W piątek 19 października 2007 roku w Raciborskim Centrum Kultury odbyły się
uroczystości związane z zakończeniem szkolenia kolejnej grupy funkcjonariuszy Straży
Granicznej. Po 8 miesiącach szkolenia, najpierw podstawowego, a następnie w zakresie
szkoły podoficerskiej, oraz pozytywnym zdaniu egzaminów, 28 słuchaczy i 11 słuchaczek
odebrało świadectwa ukończenia szkolenia, które są dla nich przepustką do dalszej
służby. W imieniu Komendanta Głównego Straży Granicznej wręczył je Komendant
Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w Raciborzu kpt. SG Piotr Patla. Dzisiejsi
absolwenci do ośrodka szkolenia w Cieszynie zostali skierowani z 3 oddziałów Straży
Granicznej (Karpackiego, Łużyckiego i Sudeckiego) bezpośrednio po przyjęciu ich do
służby. Najpierw musieli zaliczyć trwające 5 miesięcy szkolenie podstawowe
przygotowujące ich wszechstronnie i ogólnozawodowo do służby w Straży Granicznej.
Jego ukończenie było niezbędnym warunkiem przystąpienia do trwającego 3 miesiące
szkolenia w zakresie szkoły podoficerskiej. Szkolenie to przygotowuje funkcjonariuszy do
realizacji zadań zarówno na granicy zewnętrznej jak wewnętrznej Unii Europejskiej, po
przyjęciu Polski do strefy Schengen. Program szkolenia oprócz zagadnień związanych z
ochroną granicy i kontrolą ruchu granicznego obejmuje m.in. wybrane zagadnienia prawa
i kryminalistyki, bezpieczeństwa w komunikacji, łączność, informatykę, szkolenie
strzeleckie, wychowanie fizyczne, taktykę, techniki interwencji oraz podstawy
komunikacji społecznej. Szkolenie odbywa się w systemie stacjonarnym, ale w jego trakcie
realizowane są także zajęcia praktyczne w Placówkach Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej, gdzie funkcjonariusze mają możliwość doskonalenia umiejętności nabytych w
toku szkolenia. Wśród 39 absolwentów najlepsze wyniki w szkoleniu uzyskała szer. SG
Angelika Makowiecka z Sudeckiego Oddziału Straży Granicznej. Na drugim miejscu
uplasował się szer. SG Marcin Krygiera z Łużyckiego Oddziału Straży Granicznej , a na
trzecim st.szer. SG Bartłomiej Bodziony z Karpackiego Oddziału Straży Granicznej.
Wyróżnienia za wzorową naukę odebrali z rąk Dyrektora Zarządu Granicznego Komendy
Głównej Straży Granicznej mjr. SG Romana Łubińskiego. Teraz po 8 miesiącach nauki
wraz z pozostałymi koleżankami i kolegami wrócą do swych macierzystych oddziałów, by
zdobytą wiedzę i nabyte umiejętności wykorzystać w codziennej, niełatwej służbie.
Szkolenie funkcjonariuszy Straży Granicznej realizowane jest w Cieszynie od 2004 roku.
Ośrodek, który działa w strukturach Śląskiego Oddziału Straży Granicznej jako
Samodzielna Sekcja Szkolenia stanowi uzupełnienie dwóch ośrodków szkolenia w
Kętrzynie i Koszalinie. Od chwili powstania, w zakresie szkolenia podstawowego i w
zakresie szkoły podoficerskiej przeszkolono w nim już ponad 600 funkcjonariuszy.



Dodatkowo ośrodek służy jako baza dla różnego rodzaju szkoleń specjalistycznych.
Uroczystość połączoną z wręczeniem awansów na stopnie podoficerskie 8
funkcjonariuszom Śląskiego Oddziału Straży Granicznej oraz rozdaniem nagród w
zawodach strzeleckich, uświetnił występ zespołu artystycznego "Tęcza" ze Stowarzyszenia
Kultury Ziemi Raciborskiej.


